WffiNtrt^r @l.r..Hn
tttolcaçÃo No _ DE 17 DE OUTUBRO DE 2025.

Vereador Policial Federal Suender

lndicação ao Chefe do Executivo Municipal para viabilizar a
pavimentação asfáltica na vicinal que líga a Rodovia BR-414 à
Unidade Prisional Regional de Anápolis, Jardim promissão,

nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador subscrevente, nos termos do art. 88, §1o, alínea "i" do Regimento
lnterno, requer que seja encaminhada, lndicação ao Chefe do Poder Executivo Municipal
para viabilizar a pavimentação asfáltica na vicinal que liga a Rodovia BR-414 à Unidade
Prisional Regional de Anápolis, Jardim promissão, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito, de pavimentação da vicinal que liga a BR 414 a
Unidade Prisional Regional de Anápolis, mostra-se importante às necessidades da
população, tendo em vista que não há asfaltamento em todo o local citado, Íato que
aumenta o risco de acidentes, causando transtornos aos motoristas, transeuntes e
moradores da região.

Câmara Municipal de Anápolis,

Palácio de Santana,
Av lamel Cecíliq Q 5O L 14

Baino Jundiaí, Anápolis-go
CEP:7511O-330

anapolis.go.leg.br